



PREIS- LISTE

Murauer
Rein das Beste

Gültig
ab 1. 3.
2023



Murauer
BIER
Märzen

Murauer
BIER
Dunkel

Murauer
BIER
Pils



BLACK HILL
Murauer

MURAUER
WEISS
BIER

pb
preisel&bier

Murauer
BIER
Pale Ale

zö
zitro&bier
naturtrüb

Murauer
BIER
Zwickl

hm
holunder & marille
radler

Murauer
BIER
Kräuterradler
alkoholfrei

MURAUER
Heimat
WEISSE

Murauer
BIER
Alkoholfrei

Murauer
BIER
Stout

- BIERE
- RADLER
- ALKOHOL-
FREIE
GETRÄNKE

Vorbehaltlich Druckfehler und
eventuellen Änderungen.

Eigenproduktion - Bier und Radler

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Fl Liter	Bier steuer	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
Murauer Fassbier								
10001	Steirer Gold 15l	15	1	47,34	3,16	3,30	60,77	30,00
10002	Steirer Gold 30l	30	1	83,74	2,79	6,60	108,41	30,00
10003	Steirer Gold 50l	50	1	139,55	2,79	11,00	180,66	30,00
10095	Zwickl hell 20l	20	1	62,45	3,12	4,40	80,22	30,00
10005	Nock Land 30l	30	1	87,40	2,91	7,20	113,52	30,00
10007	Dunkel 15l	15	1	51,44	3,43	3,90	66,41	30,00
10008	Zwickl dunkel 15l	15	1	48,64	3,24	3,60	62,69	30,00
10096	Pils 20l	20	1	61,74	3,09	4,40	79,37	30,00
10174	Pils 30l	30	1	87,85	2,93	6,60	113,34	30,00
10019*	Bock 30l	30	1	103,64	3,45	9,60	135,89	30,00
10216	Murauer 11/11 20l	20	1	66,34	3,32	4,80	85,37	30,00
10126	Weissbier 20l	20	1	65,99	3,30	4,80	84,95	30,00
10199	Hoamat Weisse 20l	20	1	65,99	3,30	4,80	84,95	30,00
10186	Hoamat Weisse 30l	30	1	94,93	3,16	7,20	122,56	30,00
Murauer Flaschenbier								
10023	Märzen 0,5l/20	0,5	20	21,20	1,06	2,20	28,08	4,00
10032	Märzen 0,5l/3x6er	0,5	18	21,96	1,22	1,98	28,73	3,85
10025	Märzen 0,33l/24	0,33	24	21,12	0,88	1,74	27,43	4,30
10102	Märzen 0,33l/4x6er	0,33	24	22,08	0,92	1,74	28,58	4,30
10133	Märzen 0,33l/4x6er EW	0,33	24	25,44	1,06	1,74	32,62	
10172	Märzen 0,33l/12 EW	0,33	12	12,72	1,06	0,87	16,31	
10024	Dunkel 0,5l/20	0,5	20	25,40	1,27	2,60	33,60	4,00
10038	Dunkel 0,5l/3x6er	0,5	18	25,56	1,42	2,34	33,48	3,85
10165	Black Hill 0,33l/24	0,33	24	22,32	0,93	1,90	29,06	4,30
10166	Black Hill 0,33l/4x6er	0,33	24	24,00	1,00	1,90	31,08	4,30
10176	Pils 0,5l/20	0,5	20	26,20	1,31	2,20	34,08	4,00
10178	Pils 0,5l/3x6er	0,5	18	26,28	1,46	1,98	33,91	3,85
10177	Pils 0,33l/24	0,33	24	24,96	1,04	1,74	32,04	4,30
10030*	Bock 0,5l/20	0,5	20	33,60	1,68	3,20	44,16	4,00
10039*	Bock 0,5l/3x6er	0,5	18	33,84	1,88	2,88	44,06	3,85
10088*	Bock 0,33l/24	0,33	24	27,12	1,13	2,53	35,58	4,30
10059	Lambertini/NL 0,33l/24	0,33	24	24,24	1,01	1,90	31,37	4,30
10122	Weissbier 0,5l/20	0,5	20	29,60	1,48	2,40	38,40	4,00
10129	Weissbier 0,5l/3x6er	0,5	18	27,90	1,55	2,16	36,07	3,85
10159	Murauer 11/11 0,33l/24EW	0,33	24	24,96	1,04	1,90	32,23	
10168	Murauer 11/11 0,33l/12EW	0,33	12	12,48	1,04	0,95	16,12	
10197	Hoamat Weisse 0,5l/20	0,5	20	29,60	1,48	2,40	38,40	4,00
10198	Hoamat Weisse 0,5l/3x6er	0,5	18	27,90	1,55	2,16	36,07	3,85
10040	Alkoholfrei 0,5l/20	0,5	20	28,40	1,42	0,00	34,08	4,00
10222	Alkoholfrei 0,5l/3x6er	0,5	18	27,72	1,54	0,00	33,26	3,85
10223	Alkoholfrei 0,33l/24	0,33	24	28,56	1,19	0,00	34,27	4,30
10228	Kristallweizen 0,5l/20	0,5	20	31,60	1,58	0,00	37,92	4,00

* gekennzeichnete Artikel sind nur saisonal verfügbar

Eigenproduktion - Bier und Radler

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Fl Liter	Bier steuer	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
Murauer Dosenbier								
10153	Murauer Bier Dose 0,25l/24	0,25	24	21,36	0,89	1,32	27,22	
10201	Murauer Bier Dose 0,5l/4x6er	0,5	24	28,56	1,19	2,64	37,44	
10200	Steirergold 5l EW	5	1	11,24	2,25	1,10	14,81	
Murauer Radler								
10083	zitro&bier 0,5l/20	0,5	20	22,60	1,13	0,80	28,08	4,00
10167	zitro&bier 0,5l/3x6er	0,5	18	20,34	1,13	0,72	25,27	3,85
10093	zitro&bier 20l	20	1	56,60	2,83	1,60	69,84	30,00
10091	zitro&bier 0,33l/24	0,33	24	23,28	0,97	0,63	28,70	4,30
10100	zitro&bier 0,33l/4x6er	0,33	24	24,24	1,01	0,63	29,85	4,30
10137	zitro&bier 0,33l/4x6er EW	0,33	24	24,48	1,02	0,63	30,14	
10135	preisel&bier 0,33l/4x6er EW	0,33	24	24,48	1,02	1,11	30,71	
10084	preisel&bier 0,33l/12 EW	0,33	12	12,24	1,02	0,55	15,35	
10082	preisel&bier 0,33l/24	0,33	24	23,28	0,97	1,11	29,27	4,30
10099	preisel&bier 0,33l/4x6er	0,33	24	24,24	1,01	1,11	30,42	4,30
10050	Kräuterradler alkoholfrei 0,5l/20	0,5	20	18,40	0,92		22,08	4,00
10051	Kräuterradler alkoholfrei 0,5l/3x6er	0,5	18	19,08	1,06		22,90	3,85
10173	holunder&marille 0,33l/24	0,33	24	23,28	0,97	0,79	28,89	4,30
10181	holunder&marille 0,33l/12 EW	0,33	12	12,24	1,02	0,40	15,16	
Murauer Anstichfässer aus Holz								
11002	Steirer Gold Holz 30l	30	1	83,74	2,79	6,60	108,41	200,00
11009	Zwickl dunkel Holz 30l	30	1	94,96	3,17	7,20	122,59	200,00
11019	Bock Holz 30l	30	1	103,64	3,45	9,60	135,89	200,00
11127	Weissbier Holz 30l	30	1	100,08	3,34	7,20	128,74	200,00
Murauer Craftbiere aus der Schaubrauerei **								
12001	Pale Ale 12° 0,75l EW	0,75	1	8,07	8,07	0,18	9,90	
12002	Pale Ale 12° 5l EW	5	1	28,98	5,80	1,20	36,22	
12006	Pale Ale 12° 20l	20	1	64,88	3,24	4,80	83,62	30,00
12003	Stout 13° 0,75l EW	0,75	1	9,72	9,72	0,20	11,90	
12004	Stout 13° 5l EW	5	1	31,92	6,38	1,30	39,86	
12021	Stout 13° 20l	20	1	64,88	3,24	5,20	84,10	30,00
12008	Stout 13° 50l	50	1	162,20	3,24	13,00	210,24	30,00
12018	Zwickl hell 11° 0,75l EW	0,75	1	3,91	3,91	0,17	4,89	
12020	Zwickl hell 11° 20l	20	1	64,88	3,24	4,40	83,14	30,00
12023	Rauchweizen 13° 0,75l EW	0,75	1	8,06	8,06	0,20	9,91	
12024	Rauchweizen 13° 20l	20	1	64,88	3,24	5,20	84,10	30,00
12025	Brown Ale 12° 0,75l EW	0,75	1	8,07	8,07	0,18	9,90	
12033	Weizenbock hell 16° 0,75l EW	0,75	1	9,68	12,91	0,24	11,90	
12034	Weizenbock hell 16° 20l EW	20	1	66,17	3,31	6,40	87,08	30,00
12037	Hausbier 0,75l EW	0,75	1	3,90	5,20	0,18	4,90	
12038	Rote Steffi 13,5° 0,75l EW	0,75	1	8,05	10,73	0,20	9,90	
12039	Rote Steffi 13,5° 20l EW	20	1	64,88	3,24	5,20	84,10	30,00
12044	Sommerfrische 10° 0,75l EW	0,75	1	3,93	5,24	0,15	4,90	
12045	Sommerfrische 10° 20l	20	1	64,88	3,24	4,00	82,66	30,00

** auf Bestellung in jeder gewünschten Fassgröße erhältlich

Eigenproduktion - alkoholfreie Getränke & Weinmischgetränke

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je Fl Liter	Listenpreis inkl. Steuern	Pfand netto
Murauer Container/Fass							
10206	Murelli Orange 20,5l	20,5	1	50,58	2,47	60,70	30,00
10207	Murelli Zitrone 20,5l	20,5	1	50,58	2,47	60,70	30,00
10208	Murelli Almrausch 20,5l	20,5	1	50,58	2,47	60,70	30,00
10209	Murelli Cola 20,5l	20,5	1	60,86	2,97	73,03	30,00
10210	Tafelwasser 20,5l	20,5	1	21,61	1,05	25,93	30,00
10211	Murelli Himbeere 20,5l	20,5	1	50,58	2,47	60,70	30,00
Murauer Flasche							
10188	Murelli Orange 0,33l/24	0,33	24	16,80	0,70	20,16	4,30
10189	Murelli Zitrone 0,33l/24	0,33	24	16,80	0,70	20,16	4,30
10190	Murelli Almrausch 0,33l/24	0,33	24	16,80	0,70	20,16	4,30
10191	Murelli Himbeer 0,33l/24	0,33	24	16,80	0,70	20,16	4,30
10192	Murelli Cola-Mix 0,33l/24	0,33	24	16,80	0,70	20,16	4,30
10196	Murelli Maracuja 0,33l/24	0,33	24	16,80	0,70	20,16	4,30
10193	Murelli Cola 0,33l/24	0,33	24	21,12	0,88	25,34	4,30
10217	Murelli Rhaba & Minze 0,33l/24	0,33	24	16,80	0,70	20,16	4,30
10066	Murelli Orange 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10067	Murelli Zitrone 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10068	Murelli Almrausch 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10069	Murelli Himbeer 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10070	Murelli Cola Mix 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10071	Murelli Maracuja 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10214	Murelli Cola 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10215	Murelli Rhaba & Minze 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10218	Murelli Apfel & Birne 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10219	Murelli Bromb & Laven 0,5l/20	0,5	20	17,80	0,89	21,36	4,00
10072	Murelli Orange 1l/12	1	12	23,88	1,99	28,66	5,30
10074	Murelli Almrausch 1l/12	1	12	23,88	1,99	28,66	5,30
10075	Murelli Himbeer 1l/12	1	12	23,88	1,99	28,66	5,30
10118	Murelli Cola 1l/12	1	12	23,88	1,99	28,66	5,30
10046	Murelli Orangensaft 1l/12	1	12	25,44	2,12	30,53	5,30
10048	Murelli Apfelsaft 1l/12	1	12	27,72	2,31	33,26	5,30
10076	Murelli Apfelsaft naturtr. 1l/12	1	12	36,00	3,00	43,20	5,30
10047	Tafelwasser 1l/12	1	12	11,04	0,92	13,25	5,30
10194	Tafelwasser 0,33l/24	0,33	24	7,68	0,32	9,22	4,30
Murauer Weinmischgetränke							
10227	Dipperl 0,33l/24	0,33	24	36,00	1,50	43,20	4,30
10229	Gipfelstürmer 0,33l/24	0,33	24	36,00	1,50	43,20	4,30
10232	Weisser Spritzer 0,33l/24	0,33	24	30,00	1,25	36,00	4,30